[image: image1.png]

ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.06.2022                                                                                                                № 251
О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территорий Юрлинского муниципального округа Пермского края, утверждённые решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 26.03.2021 № 151

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Юрлинского муниципального округа Пермского края Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1.  Внести в Правила благоустройства и озеленения территорий Юрлинского муниципального округа Пермского края, утверждённые решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 26.03.2021 № 151 следующие изменения:

1.1. Подраздел 5.2 «Элементы озеленения» раздела 5 «Элементы благоустройства и озеленения территории» дополнить пунктом 5.2.15 следующего содержания:

«5.2.15. На объектах озеленения, расположенных на территории общего пользования, в местах не предназначенных для этого, запрещается выпас (выгул) домашних животных, в том числе: сельскохозяйственных животных.».

1.2. Подраздел 11.1 «Общие положения» Раздела 11 «Содержание объектов благоустройства» дополнить пунктом 11.1.2 следующего содержания:

«11.1.2. При выпасе (выгуле) домашних животных на территории общего пользования владельцы обязаны соблюдать требования
Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.».

1.3. Подпункт 11.2.7.2 пункта 11.2 «Уборка территории»  раздела 11 «Содержание объектов благоустройства» дополнить абзацами следующего содержания:
«Собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки.

Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного водоснабжения.».
2. Направить настоящее решение в Администрацию Юрлинского муниципального округа, прокуратуру Юрлинского района.

3. Возложить контроль за исполнением данного решения на постоянную комиссию по социальным вопросам Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Юрлинского муниципального округа Пермского края.

Председатель Думы Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                                 А.И. Пикулев

Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                              Т.М. Моисеева